Администрация Александровского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.04.2024                                                                                                  № 32/1

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Присвоение почтового адреса объекту

недвижимости»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и
аннулирования адресов», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом Александровского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Присвоение почтового адреса объекту

недвижимости» (далее - Регламент), утвержденный постановлением
администрации Александровского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области от 23.10.2014 № 65
«Об утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Присвоение почтового адреса объекту
недвижимости»» (в редакции постановлений № 89 от 30.12.2014, № 29 от 25.05.2015, №
88 от 26.11.2015, № 20 от 11.04.2017, № 82 от 22.11.2017, № 84/1 от 04.12.2017, № 57 от
19.09.2018, №14 от 01.03.2019, №38 от 08.05.2019, №62 от 05.08.2019, №88 от 16.12.2019,
№ 21 от 05.02.2021, № 51 от 31.05.2021, № 46 от 09.06.2022) следующее изменения:

 1.1. Пункт 2.4. Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги. Подготовка,

согласование, утверждение и выдача постановления о присвоении почтового
адреса объекту недвижимости осуществляется в срок:

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10
рабочих дней со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок
не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.»;

1.2. Пункт 3.5.2. Раздела 3 Регламента изложить в следующей редакции:
«3.5.2. Административные действия, входящие в состав

административной процедуры.
- согласование и утверждение проекта постановления о присвоении

почтового адреса объекту недвижимости:

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10
рабочих дней со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок
не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.»;

1.3. Пункт 3.6.5. Раздела 3 Регламента изложить в следующей редакции:
«3.6.5. Результат административной процедуры и порядок передачи

результата.
- выдача постановления о присвоении объекту адресации адреса или

аннулировании его адреса с приложением выписки из государственного
адресного реестра об адресе объекта адресации;

- уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном
реестре, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании
адреса.

Решение уполномоченного органа направляются уполномоченным
органом заявителю (представителю заявителя) одним из способов, указанным
в заявлении.»;

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию
(обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования).

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Александровского сельского поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области                                       А.В. Ницевич